
Министерство сельского хозяйства Ставропольского края

П Р И К А З

«^ /  » 2021 г. г. Ставрополь

О реализации Порядка предоставления за слет средств бюджета Ставрополь
ского края субсидии на возмещение, части затрат сельскохозяйственных то
варопроизводителей на уплату страховых премий, начисленных ,по догово
рам сельскохозяйственного страхования, утвержденного постановлением 
Правительства Ставропольского края от 28 января 2019 г. № 25-п

В соответствии с постановлением Правительства Ставропольского 
края от 28 января 2019 г. № 25-п «Об утверждении-Порядка предоставления 
за счет средств бюджета Ставропольского края субсидий на возмещение ча
сти затрат сельскохозяйственных товаропроизводителей на уплату страховых 
премий, начисленных по договорам сельскохозяйственного страхования»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемые формы:
заявление о предоставлении субсидии, на возмещение части затрат 

сельскохозяйственных товаропроизводителей на уплату страховых премий, 
начисленных по договорам сельскохозяйственного страхования;

справка о размере субсидии на возмещение части затрат сельскохозяй
ственных товаропроизводителей на уплату страховых премий, начисленных 
по договорам сельскохозяйственного страхования;

справка, подтверждающая на дату не ранее чем за 30 календарных дней 
до даты подачи заявки на участие в отборе для предоставления субсидии на 
возмещение части затрат сельскохозяйственных товаропроизводителей на 
уплату страховых премий, начисленных по договорам сельскохозяйственного 
страхования, отсутствие у сельскохозяйственного товаропроизводителя про
сроченной задолженности по возврату в бюджет Ставропольского края суб
сидий, бюджетных инвестиций, предоставленных в том числе в соответствии 
с иными правовыми актами Ставропольского края, и иной просроченной (не
урегулированной) задолженности по денежным обязательствам перед Став
ропольским краем;

справка, подтверждающая на дату не ранее чем за 30 календарных дней 
до даты подачи заявки на участие в отборе для предоставления субсидии на 
возмещение части затрат сельскохозяйственных товаропроизводителей на 
уплату страховых премий, начисленных до договорам сельскохозяйственного 
страхования, что сельскохозяйственный товаропроизводитель не получает



2

средства бюджета Ставропольского края на основании иных нормативных 
правовых актов Ставропольского края;

справка, подтверждающая на дату не ранее нем за 30 календарных дней 
до даты подачи заявки на участие в отборе для предоставления субсидии на 
возмещение части затрат сельскохозяйственных товаропроизводителей на 
уплату страховых премий, начисленных по договорам сельскохозяйственного 
страхования, что сельскохозяйственный товаропроизводитель не является 
иностранным юридическим лидом, а также российским юридическим лицом, 
в уставном (складочном) капитале которого доля участия иностранных юри
дических лиц, местом регистрации которых является государство или терри
тория, включенные в утвержденный Министерством финансов Российской 
Федерации перечень государств и территорий, предоставляющих льготный 
налоговый режим налогообложения и (или) не предусматривающих раскры
тия и предоставления информации при проведении финансовых операций 
(офшорные зоны), в совокупности превышает 50 процентов;

реестр сельскохозяйственных товаропроизводителей, допущенных к 
участию в отборе для предоставления субсидии на возмещение части затрат 
сельскохозяйственных товаропроизводителей на уплату страховых премий, 
начисленных по договорам сельскохозяйственного страхования;

реестр сельскохозяйственных товаропроизводителей, прошедших от
бор для предоставления субсидии на возмещение части затрат сельскохозяй
ственных товаропроизводителей на уплату страховых премий, начисленных 
по договорам сельскохозяйственного страхования;

сводный реестр получателей на выплату субсидии на возмещение части 
затрат сельскохозяйственных товаропроизводителей на уплату страховых 
премий, начисленных по договорам сельскохозяйственного страхования;

дополнительный сводный); реестр получателей на выплату субсидии на 
возмещение части затрат сельскохозяйственных товаропроизводителей на 
уплату страховых премий, начисленных по договорам сельскохозяйственного 
страхования.

2. Признать утратившим силу приказ министерства сельского хозяй
ства Ставропольского края от 14 мая 2020 г. № 138-од «О реализации Поряд
ка предоставления за счет средств бюджета Ставропольского края субсидий 
на возмещение части затрат сельскохозяйственных товаропроизводителей на 
уплату страховых премий, начисленных но договорам сельскохозяйственного 
страхования, утвержденного, постановлением Правительства Ставропольско
го края от 28 января 2019 г. № 25-п».

3. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на первого 
заместителя министра сельского хозяйства Ставропольского края Измалкова С А



3



УТВЕРЖДЕНА

Форма

Дата, исходящий номер В министерство ССЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВа
Ставропольского края

г. Ставрополь, ул. Мира, 337

от ______________ _
(наименование заявителя)

ЗАЯВЛЕНИЕ

о предоставлении субсидии на возмещение части затрат сельскохозяйствен
ных товаропроизводителей на уплату страховых премий, начисленных по до
говорам сельскохозяйственного страхования

Просим рассмотреть настоящее заявление о предоставлении субсидии 
на возмещение части затрат сельскохозяйственных товаропроизводителей на 
уплату страховых премий, начисленных по договорам сельскохозяйственного 
страхования, и перечислении ее на расчетный или корреспондентский счет 
страховой организации (далее -  субсидия).

Сообщаем следующие сведения:
1. Полное наименование __________________ _____ _______________
2. Местонахождение__________________________________________
3. Почтовый адрес ____________________________________________

(индекс, страна, край, район, населенный пункт, улица, дом, квартира)

4. Адрес электронной почты ___________________________________
5. Телефон, факс (с кодом территории)___________________________
б.ОГРН(ОГРНИП) ______________________________________ _ _ _
7. И Н Н _____________________________________________________
8. КПП_________ ._____________________ __
9. ОКПО ______________________ _________ ____________________
10. ОКТМО______________________ ____________ _________ _
Причитающуюся сумму субсидии просим перечислить на расчетный

или корреспондентский счет страховой организации:
1. Полное наименование_______________________________________
2. Местонахождение __________________________________________ _
3. инн ____ _________________ ___________ _
4. КПП ____________________________________________________



2
5. Расчетный или корреспондентский счет__________________

(страховой организации)

открытый в учреждении Центрального банка Российской Федерации или в 
российской кредитной организации ___________________________

БИК
(наименование)

(кредитной организации)
коррУсчет_____________________________________________________ ___

организации)

Достоверность и полноту сведений, содержащихся в настоящей заявке 
и прилагаемых к ней документах, подтверждаем.

Подтверждаем, что соответствуем категориям и требованиям Порядка 
предоставления за счет средств бюджета Ставропольского края субсидий на 
возмещение части затрат сельскохозяйственных товаропроизводителей на 
уплату страховых премий, начисленных по договорам сельскохозяйственного 
страхования, утвержденного постановлением Правительства Ставропольско
го края от 28 января 2019 г. № 25-п «Об утверждении Порядка предоставле
ния за счет средств бюджета Ставропольского края субсидий на возмещение 
части затрат сельскохозяйственных товаропроизводителей на уплату страхо
вых премий, начисленных по договорам сельскохозяйственного страхова
ния» (далее -  Порядок).

Уведомлены о том, что получатели субсидии несут ответственность за 
достоверность документов, представляемых ими в соответствии с Порядком, 
в установленном законодательством Российской Федерации и законодатель
ством Ставропольского края порядке.

Согласны на:
осуществление министерством сельского хозяйства Ставропольского 

края в устанавливаемом им порядке и органами государственного финансо
вого контроля Ставропольского края обязательной проверки соблюдения по
лучателем условий, дели и порядка предоставления субсидии;

публикацию (размещение) в информадионно-телекоммуникационной 
сети «Интернет» информации 6 сельскохозяйственном товаропроизводителе, 
о подаваемой заявке на участие в отборе для предоставления субсидии, иной 
информации о сельскохозяйственном товаропроизводителе, связанной с от
бором для предоставления субсидии;

обработку персональных данных для сельскохозяйственных товаро
производителей (физических лиц).

Информацию о результатах рассмотрения настоящего заявления и 
прилагаемых к нему документов просим направлять до следующему адресу 
(нужное отметить знаком -  V):

; | почтовому

; ]  электронной почты



3

К заявлению приложены следующие документы:'
1. на л. в 1 экз.;
2. на л. в 1 экз.;
3. на л. в 1 экз.;
4. на л. в 1 экз.;

Руководитель

МП
(должность) (подпись) (инициалы, фамилия)



Дата, исходящий

у УТВЕРЖДЕНА
* ' ̂  \'ч
приказом министерством сельского 
хозяйства Ставропольского края 
с Ы Й »  Ш > М Л - 2021 г. '

Форма

В министерство сельского хо
зяйства Ставропольского края

г. Ставрополь, ул. Мира, 337

СПРАВКА,

подтверждающая на дату не ранее чем за 30 календарных дней до даты пода
чи заявки на участие в. отборе для предоставления субсидии на возмещение 
части затрат сельскохозяйственных товаропроизводителей на уплату страхо
вых премий, начисленных по договорам сельскохозяйственного страхования, 
что сельскохозяйственный товаропроизводитель не является иностранным 
юридическим лицом, а также российским юридическим лицом, в уставном 
(складочном) капитале которого доля участия иностранных юридических 
лиц, местом регистрации которых является государство или территория, 
включенные в утверждаемый Министерством финансов Российской Федера
ции перечень государств и территорий, предоставляющих льготный налого
вый режим налогообложения и (или) не предусматривающих раскрытия и 
предоставления информации при проведении финансовых операций (офшор
ные зоны), в совокупности превышает 50 процентов

(наименование сельскохозяйственного товаропроизводителя

ИНН_____________________________________________________________
подтверждает, что по состоянию на «__» ______ __20__г. не является ино
странным юридическим лицом, а также российским юридическим лицом, в 
уставном (складочном) капитале которого доля участия иностранных юриди
ческих лиц, местом регистрации которых является государство или террито
рия, включенные в утверждаемый Министерством финансов Российской Фе
дерации перечень государств и территорий, предоставляющих льготный 
налоговый режим налогообложения и (или) не предусматривающих раскры
тия и предоставления информации при проведении финансовых операций 
(офшорные зоны) лиц, в совокупности превышает 50 процентов.

Руководитель

МП
(должность) (подпись) (инициалы, фамилия)



УТВЕРЖДЕНА

Дата, исходящий но:

ом министерством сельского 
тва Ставропольского края 
■> 2021 г .Ш £ У о - г „г

Форма

В министерство сельского хо
зяйства Ставропольского края .

г. Ставрополь, ул. Мира, 337

СПРАВКА,

подтверждающая на дату не ранее чем за 30 календарных дней до даты пода
чи заявки: на участие в отборе для предоставления субсидии на возмещение 
части затрат сельскохозяйственных товаропроизводителей на уплату страхо
вых премий, начисленных по договорам сельскохозяйственного страхования, 
отсутствие у сельскохозяйственного товаропроизводителя просроченной за
долженности по возврату в бюджет Ставропольского края субсидий, бюд- 
' жетных инвестиций^ предоставленных в том числе в соответствии с иными 
правовыми актами Ставропольского края, и иной просроченной (неурегули
рованной) задолженности по денежным обязательствам перед Ставрополь
ским краем

(наименование сельскохозяйственного товаропроизводителя)

ИНН ____________________________
подтверждает, что по состоянию на «_» ______ ' 20__г. просроченная
задолженность nq возврату в бюджет Ставропольского края субсидий, бюд
жетных шщесттщий, предоставленных в том числе в соответствии с иными 
правовыми актами Ставропольского края, и иная просроченная (неурегули
рованная) задолженность по денежным обязательствам перед Ставрополь- 
■ ским краем отсутствует.

Руководитель

МП
(доляшость) (подпись) (инициалы, фамилия)



- у

Дата, исходящий номер

[Министерством сельского 
Ставропольского края 

2021 г. № JM > -

УТВЕРЖДЕНА

Форма

В министерство сельского хо
зяйства Ставропольского края

г. Ставрополь, ул. Мира, 337

СПРАВКА,

подтверждающая на дату не ранее чем за 30 календарных дней до даты пода
чи заявки на участие в отборе для предоставления субсидии на возмещение 
части затрат сельскохозяйственных товаропроизводителей на уплату страхо
вых премий, начисленньгх по договорам сельскохозяйственного страхования, 
что сельскохозяйственный товаропроизводитель не получает средства бюд
жета Ставропольского края на основании иных нормативных правовых актов 
Ставропольского края

(наименование сельскохозяйственного товаропроизводителя

ИНН______________________________________________________________
подтверждает, что но состоянию на «___» ____________ 20___г. не получа
ет средства бюджета Ставропольского края на основании иных нормативных 
правовых актов Ставропольского края на возмещение части затрат сельско
хозяйственных товаропроизводителей на уплату страховых премий, начис
ленных по договорам сельскохозяйственного страхования.

Руководитель

МП
(должность) (подпись) (инициалы, фамилия)





3

2. По договорам сельскохозяйственного страхования урожая многолетних насаждений, заключенным в отчетном 
году ^

Наименование страховой организации, с которой закшочен договор сельскохозяйственного страхования______________

Номер договора страхования___________________________ Дата заключения

Многолетние насаждения согласно Плану сельскохозяйственного страхования на отчетный год, при проведении страхования ко
торых предоставляются субсидии:

й ш 'п
Наименование показателя •

вино
НО- •

град
ни
ки

плодовые насаждения ягодные
насаждения

орехоплодные
насаждения План-

тации
хмеля

План
тации

пая
Всегонаименование культуры

1 2 3 4 5 б 7 8 9 10 11
1. Общая площадь многолетних насажде

ний в плодоносящем возрастала)
2. Площадь посадок многолетних насажде

ний в плодоноопцем' возрасте по дого
ворам сельскохозяйственного страхова
ния; (га) ’

3. Страховая стоимость (рублей)

4. Страховая сумма (рублей)'

5. Страховой тариф (%) X

б. Участие страхователя в страховании 
рисков (%)

- X

7. Начисленная страховая премия (рублей)
8. Сумма уплаченной страховой премии 

(страхового взноса) (рублей.)

2

1 2 3 4 5 б 7 8 9
1. . Общая посевная площадь (га)
2. Площадь земельных участков, занятых под сель

скохозяйственными культурами, риск утраты (ги
бели) урожая которых застрахован в соответствия 
с договором сельскохозяйственного страхования 
(га) .

3. Страховая стоимость (рублей)

4. Страховая сумма (рублей) . - -
5. Страх свой тариф (%) X

б. Учас тие страхователя в страховании рисков (%) X
7. Начисленная страховая премия (рублей)
8. Сумма уплаченной страховой премии (страхового 

взноса) (рублей)
9. предельный размер ставки для расчета размера 

субсидий (стр. 9.1 х сгр. 9.2) (%):
X

9,1. базовый предельный размер ставки с учетом доли 
участия страхователя в"риске

X

9.2. Итоговый поправочный коэффициент X
10. FaiMep страховой премии,"подлежащей субсиди

рованию (рублей):
X X X X X X X

10.1. при условии, что страховой тариф меньше или 
равен предельному размеру станки для расчета 
размера субсидий (стр. 7)

10,2. при условии, что страховой тариф превышает 
предельный размер ставки для расчета размера 
субсидий (стр! 4 х стр. 9 / 100)

11. Faswep субсидии, (рублей) 
(стр. 10.1. + 10.2.) х 50/100



5-

Посадки многолетних насаждений согласно Плану сельскохозяйственного страхования на отчетный ГОД) при проведении страхова
ния которых предоставляются с у б с и д и и ; ___________________ ________________ __ _________________ _______ _____

п/п Наименование показателя

втто
ЕО-

град
нн-
ки

плодовые несажде- 
*шгя

ягодные насажде
ния

орехо
плодные 
насажде- 
, ння

План-
тации
хмеля

План
тации 

чая -
Всею

наименование культуры

1 2 3 4 5 б 7 8 9 10 11
1. Общая площадь посадок многолетних 

насаждений (га)
2. . Площадь посадок многолетних насаждений 

по договорам сельскохозяйственного стра
хования (га)

3. Страховая стоимость (рублей)
4. Страховая сумма (рублей)
5, Страховой тариф (%) X
б. Участие страхователя в страховании рисков

(°/р) ,
X

7. Начисленная страховая премия (рублей)
8. Сумма уплаченной страховой премии (стра

хового взноса) (рублей)
9. Предельный размер ставки для расчета раз

мера субсидий (етр. 9.1 х стр. 9.2) (%):
X

9.1. базовый предельный размер ставки с учетом 
доли участия страхователя в риске

X

9.2. итоговый поправочный коэффициент X

10. Размер страховой премии, подлежащей суб
сидированию (рублей):

X X X X X X X X X

4

1 2 3 4 5 б 7 8 9 10 и
9Г ■ Предельный размер ставки для расчета 

размера субсидий (стр. 9.1 х етр. 9.2)
/014.(/О).

X

9 Х базовый предельный размер ставки с 
учетом доли участия страхователя в рис
ке

X

9 .2 .- Итоговый поправочный коэффициент X

10. Размф страховой премии, подлежащей 
субсидированию (рублей):

X X X X X X X X X

10.1. при условии, что страховой тариф 
меньше или равен предельному размеру 
ставки для расчета размера субсидий 
(стр, 7)

10.2. прЯГусловии, что страховой тариф пре
вышает предельный размер ставки для 
расчета размера субсидий 
(стр, 4 х стр, 9 /100)

п . .Размф субсидии, (рублей) 
(стр. 10.1. + 10.2.) х 50/100

3. По договорам сельскохозяйственного страхования посадок многолетних насаждений, заключенным в отчетном
году

Наименование страховой организации, с которой заключен договор сельскохозяйственного страхования______________

Номер договора страхования Дата заключения



7

I 2 з U 5 б 7 8 9 I 10 И 12 13 14 15 16 17 18 19 203. Страховая стои
мость (рублей)

4. Страховая сумма 
(рублей)

5. Страховой тариф 
(%) X

б. Участие страхо
вателя в страхо-
ван ий рысков 
(%)

X

7. Начисленная 
страховая пре
мия (рублей)

8. Сумма уплачен
ной страховой 
премии (страхо
вого взноса) 
(рублей)

9. Предельный 
размер ставки 
для расчета раз
мера субсидий 
(егр. 9.1 х сгр. 
9.2) (%):

X

6

1 2 3 4 5 б. 7 8 9 10 И
10.1. при условии, что страховой тариф меньше 

или равен предельному размеру ставки для 
расчета размера субеюгий (его. 71

10.2. при условии, что страховой тариф превыша
ет предельный размер ставки для расчета 
размера субсидий (стр. 4 х  стр. 9 / 100')

11. Размер субсидии, (рублей) 
(стр. 10.1. + 10.2.)х 50/100

4. По договорам сельскохозяйственного 
чеыяьтм в текущем году страхования урожая однолетних сельскохозяйственных, культур, заклто-

Наименование страховой организации, с которой заключен договор сельскохозяйственного страхования

Номер дот овора страхования____________ ._____ Дата заключения

№
п/п

Сельсхохозяйстве? 
страхования котор

тпые кульг 
ых предост

уры (нроьые) согласно Плану сельскохозяйственного страхования ш  текущий год, при ггоовелеятги 
авляются субсидии: •

Наименование
по д ател я

Яровые
зерно

вые
Зернобобовые Маслич

ные Технические Овощи Бахчевые Кормовые Кар
то

фель

Все
го

Наименование культуры
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И ' 12 13 14 15 16 17 18 19 201. Общая посевная 

площадь (га)
2. Посевная пло

щадь по догово
рам сельскохо
зяйственного 
страхования (га)



9

I 2 3 4 5 б 7 8 9 10 И 12 13 14 15 16 17 18 19 20
11. Размер субси

дии, (рублей) 
(сгр. 10.1. + 
10.2,) х 50 /100

. 5. По договорам сельскохозяйственного страхования урожая озимых сельскохозяйственных культур .посева теку
щего года, заключенным в текущем году • '

. Наименование страховой организации, с которой заключен договор сельскохозяйственного страхования_______

Номер договора страхования___________________________ Дата заключения

Сельскохозяйственные культуры (озимые) согласно Плану сельскохозяйственного страхования на тек 
страхования которых предоставляются субсидии:

ущий год, при проведении

№ озимые зерновые другие озимые зерновые
ВСЕ
ГО

п/п
Наименование показателя наименование культуры наименование культуры

Г '- 2 3 4 "5 б 7 8 “ ■9.
1. Общая посевная площадь (га)
2. Площадь земельных участков, занятых под 

сельскохозяйственными культурами, риск утра
ты (гибели) урожая которых застрахован в  соот
ветствии с договором сельскохозяйственного 
страхования (га)

3. Страховая стоимость (рубле®
4. Страховая сумма (рублей) •
5. Страховой тариф (%) X
б. Участие страхователя в страховании рисков (%) X

1 2 3 4 5 б 7 8 9 10 и 12 13 14 15 16 17 18 19 20
9.1. базовый пре

дельный размер 
ставки с учетом 
доли участия 
страхователя в 
риске

X

9.2. итоговый попра
вочный коэффи
циент

X

10. Размер страхо
вой премии, 
подлежащей 

, субсидирован ню 
(рублей):

X X X X X X X X X X X X X X X X X X

10.1. при условии, что 
страховой тариф 
меньше или ра
вен предельному 
размеру сгаьки 
для расчета раз
мера субсидий 
(стр. 7)

10.2. при условии, что 
страховой тариф 
превышает пре
дельный размер 
ставки для рас
чета размера 
субсидий {стр. 4 
хстр. 9 /  10$

'



11

1 2 3 4 5 б 7 8 9 10 и
1. Общая площадь многолетних 

насаждений в плодоносящем 
возрасте (га)

2. Площадь посадок многолетних 
насаждений в плодоносящем 
возрасте го  договорам сельско
хозяйственного страхования 
(га)

3. • Страховая стоимость (руб лей)
' 4. Страховая сумма (рублей)

5. • Страховой тариф (%) X
f . Участие страхователя в страхо

вании рисков (%)
X

7. Начисленная страховая премия 
(рублей)

8. Сумма уплаченной страховой 
премии (страхового взноса) 
(рублей)

9. Предельный размер ставки для 
расчета размера субсидий (стр. 
9.1 х стр. 9.2) (%):

X

9.1. . базовый предельный размер 
ставки с учетом до пи участия 
страхователя в риске

X

9.2. итоговый поправочный коэф
фициент

X

10. Размер страховой премии, под
лежащей субсидированию 
(рублей):

X X X X X X X X X

10

1 2 .3 4 5 6 7 8 9
7. Начисленная страховая премия (рублей)
8. Сумма уплаченной страховой премии (страхо

вого взноса) (рублей)
9. Предельный размер ставки для расчета размера 

субсидий (стр. 9.1 х стр. 9.2) (%)'■
X

9.1. базовый предельный размер ставки с учетом до
ли у частия страхователя в риске

X

9.2. итоговый поправочный коэффициент X
10. Размер страховой премии, подлежащей субси

дированию (рублей):
X X X X X X X

10.1, при условии, что страховой тариф меньше или 
равен предельному размеру ставки для расчета 
размера субсидий (стр. 7)

10.2. при условии, что страховой тариф превышает 
предельный размер ставки для расчета размера 
субсидий (стр. 4 х стр. 9 / 100)

И . Размер субсидии, (рублей) 
(стр. 10.1. + 10.2.) х 50/100

б. По договорам сельскохозяйственного страхования урожая многолетних насаждений,'заключенным в текущем 
году .. .. ..
Наименование страховой организации, с которой заключен договор сельскохозяйственного страхования^_____________

Номер договора страхования_______„____‘________________ Дата заключения

' № ■ 
п/п

Многолетние насаждения согласно Плану сельскохозяйственного страхования на текущий год, при проведении страхования кото
рых предоставляются субсидии:-' ■' ‘ _

Наименование показателя
вино
град-
Н И К И

. -- орехоплодные плодовые насаждения ягодные насаждения *насаждения
План
тации
хмеля

План
тации

чая

Все
го.наименование культуры

I И : 2 . .з  . 4 1 5 1 б 1 7 - Т 8 9 10 п



13

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 и
1. Общая площадь посадок много

летних насаждений (га)
2. Площадь посадок многолетних 

насаждений по договорам сель
скохозяйственного страхования 
(га)

3. Страховая стоимость ('рублей')
4. Страховая сумма (рублей)
5. Страховой тариф (%) X
б. Участие страхователя в страхо

вании рисков (%)
X

7. Начисленная страховая премия 
(рублей)

В. Сумма уплаченной страховой 
премии (страхового взноса) 
(рублей)

9. Предельный размер ставки для 
расчета размера субсидий (етр. 
9 .1хстр. 9.2) (%):

X

9.1. базовый предельный размер 
ставки с учетом доли участия 
страхователя в риске

X

9.2. итоговый поправочный коэф
фициент

X

10. Размер страховой премии, под
лежащей субсидированию 
(рублей):

X X X X X X X X X

10.1. при условии, что страховой та
риф меньше иля равен предель
ному размеру станки для расче
та размера субсидий 
(стр. 7)

12

1 2 3 4 5 , б 7 8 9 10' 11
10.1. при условии, что страховой та

риф меньше
или равен предельному разме

ру ставки для расчета размера 
субсидий (стр. 7)

10.2. при условии, что страховой та
риф превышает предельный 
размер ставки для расчета раз
мера субсидий (стр, 4 х  стр. 9 / 
100)

11
*

Размер субсидии, (рублей) 
(стр. 10.1. + 10.2.) х 50/100

7. По договорам сельскохозяйственного страхования посадок многолетних насаждений, заключенным в текущем
году

Наименование страховой организации, с  которой заключен договор сельскохозяйственного страхования

• Номер договора страхования ._______________________Дата заключения.

№
л/д

Посадки многолетних насаждений согласно Плану сельскохозяйственного страхования на текущий год, при проведении страхова
ния которых предоставляются субсидии:

Наименование показателя
вино
град-
ники

плодовые насаждения ягодные
насаждения

орехоплодные
насаждения План-

тация
хмеля

Пла .
вта-
ции
чая

Всегонаименование культуры

1 2 3 4 - 5 6 7 8 9 10 11



15

1 2 3 4 5 б 7 8 9 10 11 12 13 14 15 162. Поголовье застра
хованных по до
говорам сельско
хозяйственного 
страхования сель- 
скохо зяйственных 
животных (голов/ 
пчелосемей)

3. Страховая стои
мость (рублей)

4. Страховая сумма 
(руб пей)

5. Страховой тариф
га/\

Л'°) ___
X X

6. Участие страхова
теля в страхова
нии рисков (%)

X X

7. Начисленная 
страховая премия 
(рублей)

8. - . Сумма уплачен
ной страховой 

^премии (страхо
вого взноса) (руб
лей)

*

s'
9. Предельный раз

мер ставки для 
расчета размера 
субсидий (стр. 9.1 
х стр. 9.2) (%):

X X

14

1 2 3 4 5 б 7 ' 8 9 10 11
10.2. при условии, что страховой та

риф превышает предельный 
размер ставки для расчета раз
мера субсидий (стр. 4 х стр. 9 / 
100)

11. Размер субсидии, (рублей) 
(стр. 10.1. + 10.2.)х50 /100

■ 8. По договорам сельскохозяйственного страхования сельекохозяйствешшх животных, заключенным в отчетном
году

Наименование страховой организации, с которой заключен договор сельскохозяйственного страхования_____

Номер договора страхования ______________________ ____ Дата заключения

№
п/п

Наименование
показателя

Наименование вида сельскохозяйственных животных соглас-но Плану сельскохозяйственного страхования на от
четный год, пои проведении страхования которых предостав'шются субсидии:
Крупный рогатый с^от (за исключением те- 

лят в возрасте до 2-х месяцев)
Мелкий рогатый скот (за исключением козяят/ягняг в возрасте до 

4-х месяцев)
все
го

в том числе по половозрастным груп
пам всего в том числе по половозрастным группам

>
1 2 3 4 5 б 7 8 9 10 и 12 13 14 15 16
1. Общее поголовье 

сельскохозяй
ственных живот
ных, (голов/ пче
лосемей)

X



17

№
п/п

Наименование вида сельскохозяйственных животных согласно Плану сельскохозяйственного страхования на отчетный год, при 
проведении страхования которых предоставляются субсидии:

Свиньи (за исключением поросят в возрасте до 4-х недель! Птиий яйценоских и мясных пород, цыплята-бройлеры

всего в том числе по половозрастным группам всего
в том числе

по половозрастным группам цыплята-
бройлеры

1 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30
1.

2.

3.
4.

5. X X
6. X X

7.

8.
9. X X

9.1. X X

9.2. X X

10. X. X X X X X X X X X X X X X

10.1.

10.2.

11.

16

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
9.1. базовый предель

ный размер став
ки с учетом доли 
участия страхова
теля в риске

X X

9.2. итоговый поара- 
ьочный коэффи
циент

X X

10. Размер страховой 
премии, подле
жащей субсиди
рованию (рублей!:

X X X X X X X X X X X X X X

10.1 при условии, что 
страховой тариф 
меньше
или равен пре
дельному размеру 
ставки для расче
та размера субси
дий (стр. 7)

10.2 при.условии, что 
страховой тариф 
превышает пре
дельный размер 
ставки для расче
та размера субси
дий (стр. 4 х  стр. 9 
/100)

п . Размер субсидии, 
(рублей)
(стр. 10.1. + 10.2.) 
х 50/100



19

9. По договорам сельскохозяйственного страхования сельскохозяйственных животных, заключенным в текущем
году
Наименование страховой организации, с которой заключен договор сельскохозяйственного страхования______________

Номер договора страхования Дата заключения.

№
п/п

Наименовал не пока
зателя

Наименование вида сельскохозяйствен ных животных согласно Плану сельскохозяйственного страхования на 
текущий год, при проведен ни страхования которых предоставляются субсидии:

Крупный рогатый скот (за исключением те
лят в возрасте до 2-х месяцев)

Мелкий рогатый скот (за исключением козяят/ягняг в возрасте 
до 4-х месяцев)

Все
го

в том числе по половозрастным 
группам

всего
в том числе по половозрастным группам

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 и 12 13 14 15 16
1. Общее поголовье 

сельскохозяйствен
ных животных, (го
лов/ пчелосемей)

2. Поголовье застрахо
ванных по догово
рам сельскохозяй
ственного страхова
ния сельскохозяй
ственных животных 
(голов/ пчелосемей)

3. Страховая стоимость 
(рублей)

4. Страховая сумма 
(рублей)

5. Страховой тариф (%) X X

18

№
п/п

Наименование вида сельскохозяйственных животных согласно Плану сельскохозяйственного страхования на отчетный год, при 
проведении страхован ия которых предоставляются субсидии:

Лошадей, лошаков, мулов, ослов, верблюдов, кроликов, пушных зверей (за ис
ключен нем молодняка и верблюжат в возрасте до 4-х месяцев)

Семьи ачед всего
всего в том числе по половозрастным группам

1 31 32 33 34 35 36 37 38
1. X
2. X
3.

4.

5. X X

б. X X
7.

8.

9. X
9.1. X
9.2. X
10. X X X X X X X X

ЮЛ

10.2,

■ 11.



21

1 2 3 4 5 б 7 8 9 10 И 12 13 14 15 16
10.2 при условии, что 

страховой тариф 
превышает предель
ный размер ставки 
для расчета размера 
субсидий (стр. 4 х 
сгр. 9 /100)

11.. Размер субсидии, 
(рублей)
(стр. 10.1. + 10.2.) х 
50/100

№
п/п

Наименование вида сельскохозяйственных животных согласно Плану сельскохозяйственного страхования на текущий год, при про
веден ни страхования которых предоставляются субсидии:

Свиньи (за исключением поросят в возрасте до 4-х недель) Пиша яйценоских и мясных пород, цыплята-брой леры

всего
в том числе по половозрастным группам

всего

в том числе
по половозрастным группам ЦЫП ЛЯ** 

та-
бройле

ры
1 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30
1.

2.

3.

4.

5. X X

20

1 2 3 4 5 б 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
6. Участие страховате

ля в страховании 
рисков(%)

X X

7. Начисленная страхо
вая премия (рублей)

8. Сумма уплаченной 
страховой премий 
(страхового взноса) 
(рублей)

9. Предельный размер 
ставки дай расчета 
размера субсидий 
(стр. 9.1 х стр. 9.2) 
(%):

X X

9.1. базовый предельный 
размер ставки с уче
том доли участия 
страхователя в риске

X X

9.2. итоговый поправоч
ный коэффициент

X X

10. Размер страховой 
премии, подлежащей 
субсидированию 
(рублей):

X X X X X X X X X X X X X X

10.1 при условии, что 
страховой тариф 
меньше или рааен 
предельному разме
ру ставки для расче
та размера субсидий 
(стр. 7)



23

1 31 32 33 34 35 36 . 37 38
1. X
2. X
3.
4.
5. X X
6. X X
7.
8.
9. X X

9.1. X X
9.2. X X
10. X X X X X X X X

10.1.
10.2.
И .

Руководитель получателя субсидий 

М.П.
(ао1Е*»«сть) (под<г№5») (ии ищциш, фамилия)

Главный бухгалтер 

«___» _________ 20 г.

(пс.о... v) (инициалы, фамилия)

22

1 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30
6. X X

7.

8.

9. X

9.1. X

9.2. X

10. X X X X X X X X X X X X X X

10.1.

10.2.

И .

№
а'п

Наименование вида сельскохозяйственных животных согласно Плану сельскохозяйственною страхования на текущий год, при 
проведении страхования которых предоставляются субсидии:

Лошадей, лошаков, мулов, ослов, верблюдов, кроликов, пушньтх зверей (за ис
ключением молодняка н верблюжат в возрасте до 4-х месяцев)

Семьи пчел всего
Всего

в том числе ло половозрастным группам

1. 31 32 33 34 35 36 37 . 38



Министр сельского хозяйства
Ставропольского края _______________________  ______________________
М П  (подпись) (инициалы, фамилия)

Первый заместитель министра сельского '
хозяйства Ставропольского края _______________________  ______________________

(подпись) {инициалы! фамилия)

Начальник отдела государственной поддержки
сельскохозяйственного производства '__________________ ______________________

(подпись) (инициалы, фамилия)

Реестр подготовлен:

2 '

(должность) ■ (подпись) (инициалы, фамилия)

« » _______________20 г.

&

РЕЕСТР

сельскохозяйственных товаропроизводителей, допущенных к участию в отборе для предоставления субсидии на возме
щение части затрат сельскохозяйственных товаропроизводителей на уплату страховых премий, начисленных по догово

рам сельскохозяйственного страхования 
№ _______ за_____________ 20___ года

(месяц)

Кг
п/п

Наименование
сельскохозяйственного
■товаропроизводителя

ИНН Наименование 
страховой 

ц- организации

Номер и дата 
договора 

страхования

1 2 3 4 . 5
1.
2.
3.
4.

Итого X X



2

Первый заместитель министра сельского
хозяйства Ставропольского края _______________________  __________________

(подпись) (инициалы, фамилия)

Начальник отдела государственной поддержки
сельскохозяйственного производства _______________________  __________________

(подпись) (инициалы, фамилия)

Реестр подготовлен:

(должность) (подпись) (инициалы, фамилия)

«__» 20 г.

£

1УТВЕРЖДВНА

министерства сельского 
is. Ставропольского края 
УНГ/&Д 2021 г.

Форма

•РЕЕСТР

сельскохозяйственных товаропроизводителей, прошедших отбор для предоставления субсидии на возмещение пасти за
трат сельскохозяйственных товаропроизводителей; на уплату страховых премий, начисленных по договорам сельскохо

зяйственного страхования 
№ _______ за_____________ 20___ года

(МР‘ он)

№
п/п

Наименование
сельскохозяйственного
товаропроизводителя

•ИНН
Наименование

страховой
организации

Номер и дата 
договора 

страхования
1 2 . 3 4 5
1.
2.
з..
4.

Итого X X

Министр сельского хозяйства
Ставропольского края .____________________ __________________

М П  • (подпись) • (инициалы, фамилия)



2

Первый заместитель министра сельского
хозяйства Ставропольского края _______________________  ____________________

• (подпись) (инттциады, фамилия)

Начальник отдела государственной поддержки
сельскохозяйственного производства _______________________  ____________________

(подпись) (инициалы, фамилия)

Сводный реестр подготовлен:

(должность) (подпись) (инициалы, фамилия)

« •» ■__________20 г.

:] УТВЕРЖДЕНА

приказом министерства сельского 
хо^йства Ставропольского ярая

r g /K ____ 2021 г.
-£с ОХ О

Форма

ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЙ СВОДНЫЙ РЕЕСТР

получателей на выплату субсидии на возмещение части затрат сельскохозяйственных товаропроизводителей на уплату 
страховых премий, начисленных по договорам сельскохозяйственного страхования 

№ _______ за_____________ 20___ года
(месяц)

№
ш'п

Наименование
получателя
субсидии

Наименование
страховой

организации

Номер и дата 
договора 

страхования

Сумма субсидии, подлежащая выплате, рублей

всего
в том числе за счет средств

федерального
бюджета

бюджета Ставро
польского края '

1 2 .. 3 4 5 . б 7
1.
2.
3.
4.

Итого X X

Министр сельского хозяйства 
Ставропольского края
МП (толпясь) (инициалы, фамилия)



получателей на выплату субсидии на возмещение части затрат сельскохозяйственных товаропроизводителей на уплату 
страховых премий, начисленных по договорам сельскохозяйственного страхования 

№ _______ за_____________ 20___ года
(м«жц)

№
п/п

Наименование 
получателя 
субсидии _

Наименование
страховой

организации

Номер и дата Сумма субсидии, подлежащая выплате, рублей .
в тбм числе за счет средств

страхования всего федерального
бюджета

бюджет Ставро
польского края

1 2 3 4 5; - б 7
1. ' ■г .

2.
3.
4.

Итого X X

Министр сельского хозяйства
Ставропольского края _______________________  ____________________

М П  (подпись) (инициалы, ■фамилия)

(кшшсвф

м 0Z « »

(ЗОИШГСШ) (5lCOHSOrOff)

:нэцаоюДтоы dxossd иннКоаэ
(КИЬ'ИЛ'Вф 'шгбитгики) _______________(зоицДоц)___________

тахоЦоашосйг огоннзаходяеохояэзпгэо 
ичжйоМгОП |ioHHsaiodBtfXooj Biraffxo яиняявьщ

(ььшии^ф 'кгтшини) . (чоиипоц) ______
КВСЬг OJO SO UfonodaBX O  -ВЯЮИКОХ 

OJOXOTE30 -ЕЙХОИНИТЯ Ч1Г«ХИХОЭМВ£ ТПЧЕийЦ

Z


